[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.09.2024                                                                                                                 № 80
г.о. Тейково

О предоставлении согласия Обществу с ограниченной                    ответственностью «Тейковское сетевое предприятие»  на                  совершение крупной сделки по продаже недвижимого и                 движимого имущества  электросетевых комплексов

В соответствии со статьей 46.4  Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», согласно Положения о порядке управления и                                распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа                 Тейково Ивановской области, утвержденным решением городской Думы городского округа Тейково от 28.10.2011 № 115, учитывая заявление ООО «ТСП», -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:

1. Предоставить согласие Обществу с ограниченной ответственностью «Тейковское сетевое предприятие» на совершение крупной сделки по продаже                недвижимого и движимого имущества  электросетевых комплексов ПАО «Россети Центр и Приволжье» (перечень имущества - приложение № 1, информация -                    приложение № 2).
2. Срок действия настоящего решения составляет один год со дня                          его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте                                       администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Королева

Приложение №1
к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
                           от 27.09.2024 № 80

Перечень имущества, подлежащего продаже:

- электросетевой комплекс №1, литер А-А4, Л1-Л27 - кадастровый номер: 37:26:000000:157, местоположение: Ивановская область, г.Тейково;
- Электоросетевой комплекс №2: РП-1, ТП-21,28,33,44,57,59,92,110 - кадастровый номер: 37:26:000000:481, местоположение: Ивановская область, Тейковский район, г. Тейково;
- Электоросетевой комплекс №3:ТП-2,3,34,35,36,45,46,47,50,66 - кадастровый                  номер: 37:26:000000:480, местоположение: Ивановская область, городской округ Тейково, город Тейково;
- Электросетевой комплекс №4:ТП-4,5,7,48,54,74,19 - кадастровый номер: 37:26:000000:484, местоположение: Российская Федерация, Ивановская область,                    г. Тейково;
- Электросетевой комплекс №5: ТП-9,10,13,15,16,18,27,31,32,42,43,96 - кадастровый номер: 37:26:000000:483, местоположение: Ивановская область, г.Тейково;
- Электоросетевой комплекс №6 ТП-1,17,29,37,53,111,121 - кадастровый номер: 37:26:000000:482, местоположение: Ивановская область, г Тейково;
- Электоросетевой комплекс №7 ТП-6,11,12,30,38,52,55,76,77,117 - кадастровый     номер: 37:00:000000:14932, местоположение: Ивановская область, городской округ Тейково, город Тейково;
- электросетевой комплекс №8, литер А-А3, Л1-Л32 - кадастровый номер: 37:26:000000:164, местоположение: Ивановская область, Тейковский р-н, г. Тейково, м. Грозилово,  м. Лифаново
- Производственно-технологический комплекс №9 ТП-1,2,3,4,5,7,8 - кадастровый номер: 37:18:000000:1017, местоположение: Российская Федерация, Ивановская                 область, Тейковский муниципальный район, Нерльское городское поселение,                        поселок Нерль;
- трансформаторная подстанция -  кадастровый номер: 37:26:010283:16,                             местоположение: Ивановская область, городской округ Тейково, город Тейково, улица Коммунальная, дом 12;
- Трансформаторная подстанция - кадастровый номер: 37:26:020219:47,                                      местоположение: Ивановская область, г. Тейково, тер. Нижний Фабричный двор,                д. 144Б.

Приложение №2
к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
                           от 27.09.2024 № 80

Информация
к решению «О предоставлении согласия Обществу с ограниченной                                       ответственностью «Тейковское сетевое предприятие»                                                                     на  совершение крупной сделки по продаже недвижимого                                                        и  движимого имущества  электросетевых комплексов»

1. Предмет сделки: ООО «ТСП» (далее – Общество) заключает договор                    купли-продажи на недвижимое и движимое имущество электросетевых                           комплексов.
2. Цена сделки:
- рыночная стоимость согласно оценки № М 3549 от 12.09.2024 составляет 127 000 000 (сто двадцать семь миллионов рублей).
3. Срок действия решения городской Думы городского округа Тейково                         Ивановской области «О предоставлении согласия Обществу с ограниченной                                       ответственностью «Тейковское сетевое предприятие» на  совершение крупной                     сделки по продаже недвижимого и  движимого имущества  электросетевых                      комплексов»: с 27.09.2024 по 26.09.2025.
4. Договор купли-продажи является для Общества крупной сделкой,                         поскольку:
- выходит за пределы обычной хозяйственной деятельности Общества, так как передаваемое имущество является основным активом Общества;
- стоимость отчуждаемого имущества составляет более 50 % стоимости                   уставного капитала Общества.
По данным ООО «ТСП» балансовая стоимость передаваемого имущества на 01.07.2024 составляет 42495 тыс. руб. (сорок два миллиона четыреста девяносто пять тысяч рублей), а балансовая стоимость активов Общества по данным                            бухгалтерской отчетности на 01.07.2024 составляет 169634 тыс. руб. (сто шестьдесят девять миллионов шестьсот тридцать четыре тысячи рублей).
Кредиторская задолженность Общества на 01.07.2024 составляет                                   32 млн. 244 тыс. 548 руб.
Дебиторская задолженность Общества на 01.07.2024 составляет                                  28 млн. 952 тыс. 854 руб.

Заместитель главы администрации
(по финансово - экономическим вопросам),
председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации
городского округа Тейково Ивановской области                ____________Т.В. Хливная

image1.jpeg